

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023

Processo Administrativo Nº 110/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JOSELANE MARIA SILVA

Data de Publicação: 04/12/2023 09:49:55

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/02/2024 14:00:41

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camiseta com manga curta gola careca: confeccionado em meia malha PA (50% poliéster e 50% algodão) com sua gramatura de 165 g/m2, fio 30.1, na cor branca pantone 11-4800 tpx. Suas mangas deverão ser confeccionadas em tecido (50% poliéster e 50% algodão) com gramatura de 165g/m2, fio 30.1, na cor verde. As camisetas deverão apresentar logomarca impressas pelo processo de Serigrafia conforme desenho a ser fornecido pela administração Catmat 344770			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.:</b> 18,10		<b>Valor Total:</b> 271.500,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Camiseta regata: confeccionado em meia malha pa (50% poliéster e 50% algodão) com sua gramatura de 165 g/m2, fio 30.1, na cor branca pantone 11-4800 tpx. A gola da camiseta e cavas deverão ser em formato redondo e com acabamento em Ribana 96% poliéster e 04% elastano de 3cm de espessura em cor a ser definida pelo município. As camisetas deverão apresentar logomarca impressas pelo processo de Serigrafia conforme desenho a ser fornecido pela administração Catmat 613040			
Quantidade: 13.000	<b>Valor Unit.:</b> 17,10		<b>Valor Total:</b> 222.300,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Bermuda escolar unissex confeccionada em helanca 100% poliéster, com gramatura de 260 g/m2, na cor verde pantone 19-4025 tpx. Na perna esquerda de quem veste deverá ter o brasão do município impresso pelo processo de serigrafia. Barra da perna com 2,00cm de largura com costura na galoneira 2 agulhas com linha 100% poliéster 120, cintura com elástico de 40 mm de largura, virado em máquina específica de quatro agulhas ponto corrente Catmat 604653			
Quantidade: 7.000	<b>Valor Unit.:</b> 20,60		<b>Valor Total:</b> 144.200,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Short-saia: confeccionada em helanca 100% poliéster, com gramatura de 260 g/m2, com tolerância de +/- 5%, na cor verde pantone 19-4025 tpx. Na perna esquerda de quem veste deverá ter o brasão do município impresso pelo processo de serigrafia. Barra da perna com 2,00cm de largura com costura na galoneira 2 agulhas com linha 100% poliéster 120, cintura com elástico de 40 mm de largura, virado em máquina específica de quatro agulhas ponto corrente Catmat 600192			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 21,00		<b>Valor Total:</b> 126.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MJS INDUSTRIA DE CONFECÇÕES	125	04.034.176/0001-15	905.390,00	764.000,00		Sim
2 BRASIL TRANSFER EIRELI ME	006	23.707.570/0001-11	905.390,00	813.000,00	6,41	Sim
3 MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI	038	26.722.490/0001-23	886.000,00	814.000,00	0,12	Sim
4 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	117	20.008.831/0001-17	905.390,00	814.999,99	0,12	Sim
5 NORDESTE SERVIÇOS COMBINADOS DE	043	42.961.833/0001-69	905.390,00	904.970,00	11,04	Sim
6 U M CORDEIRO DOS SANTOS ME	084	19.585.888/0001-08	905.390,00	905.390,00	0,05	Sim
7 JMM CONFECÇÕES LTDA.	026	48.796.844/0001-17	905.390,00	905.390,00	0,00	Sim
8 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	138	22.265.371/0001-38	905.390,00	905.390,00	0,00	Sim
9 LUGANA CONFECÇOES LTDA	106	32.133.930/0001-00	905.390,00	905.390,00	0,00	Sim
10 NS KARYDI INDUSTRIA E COMERCIO	071	24.728.467/0001-10	905.390,00	905.390,00	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL	087	03.180.328/0001-25	905.390,00	605.760,00		Sim

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO  
SÃO LOURENÇO DA MATA-PE**

MALHARIA ATLANTICO LTDA	047	03.892.344/0001-40	886.000,00	607.900,00	0,3533	Não
LIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	003	50.340.684/0001-49	905.390,00	608.000,00	0,0165	Sim
VIEIRA E GOIS COMERCIO E SERVICOS	032	26.958.780/0001-70	905.390,00	615.199,00	1,1840	Sim
ELISIL UNIFORMES - EIRELI	008	33.841.838/0001-67	905.390,00	664.000,00	7,9326	Sim
MM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	088	23.527.411/0001-35	670.770,00	670.770,00	1,0196	Sim
VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE	004	07.358.710/0001-37	904.980,00	733.000,00	9,2774	Sim
47.893.061 VALBEVANIA DOS SANTOS	060	47.893.061/0001-99	905.390,00	736.000,00	0,4093	Sim
FERNANDO UNIFORMES EIRELI	149	21.008.058/0001-51	905.390,00	750.500,00	1,9701	Não
CONFECOES MCB EIRELI EPP	037	18.381.449/0001-02	905.390,00	765.649,95	2,0186	Sim

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

---

**AUTORIDADE:** GENILDO MACHADO DE ARAÚJO